acuerdo con el resumen que se indica a continuación y el detalle que figura en 
las Planillas Anexas Nº 10, 11. 

RECURSOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL TOTAL 

2.157.093.058.268 7.404.248.416 2.164.497.306.684 

Art. 3º.- Fíjanse en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES ($ 140.425.996.363.-) los importes 
correspondientes a los Gastos Figurativos para transacciones corrientes y de capital 
de la Administración Gubernamental del Gobierno de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires para el ejercicio 2023, quedando en consecuencia establecido el

[...]

adecuarla a las condiciones imperantes en los mercados financieros o para mejorar 
el perfil de la deuda pública sin exceder el monto total de las fuentes financieras 
autorizado por el artículo 4º de la presente Ley. 

Art. 12.- Fíjase en la suma de PESOS CIENTO SIETE MIL MILLONES 
($ 107.000.000.000.-) o su equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras 
monedas, el monto máximo en circulación autorizado al Ministerio de Hacienda y 
Finanzas para hacer uso, transitoriamente, del crédito a corto plazo a que se refieren 
los artículos 107 y 108 de la Ley 70 (texto consolidado por Ley 6347), o de los

[...]

adelantos en cuenta corriente para cubrir diferencias estacionales de caja. 

Facúltase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, a 
emitir Letras del Tesoro a plazos que excedan el ejercicio financiero por un valor 
nominal de PESOS CIENTO SIETE MIL MILLONES ($ 107.000.000.000.-) o su 
equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras monedas, en los términos del 
inciso b) del artículo 85 de la citada Ley por un plazo máximo de hasta trescientos 
sesenta y cinco (365) días, contados a partir de la fecha de su emisión. Dicho monto 
deberá considerarse parte integrante del monto máximo autorizado en el párrafo 
precedente. 

Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas a 
otorgar una o más garantías, pudiéndose afectar los fondos provenientes de la

[...]

a) Ley 5735 (texto 
consolidado por Ley 6347). 

1 UF = Pesos diez ($ 10,00). 

j. Art. 21 inc. a) Ley 1624 (texto 
consolidado por Ley 6347 y 
modificado por Ley 6358). 

1 UF = Pesos ochenta y siete ($ 87,00). 

Art. 28.- Fíjase en la suma de PESOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES ($ 53.000.000.-) el importe correspondiente a los actos de contenido 
patrimonial de monto relevante, según lo dispuesto por el artículo 132 "in fine" de la 
Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Art. 29.- Fíjase en la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
($ 38.000.000.-) el cupo fiscal para el ejercicio financiero 2023, destinado al 
beneficio establecido por el artículo 19 de la Ley 6376. 

Art. 30.- Habilítase para el ejercicio 2023, hasta que se acuerde la  
regulación definitiva en la materia, el archivo y conservación, en soporte digital,